

スコープ	単位	2016年	2017年	2018年	比率(%)	保証
スコープ1※1	tCO ₂ e	38,663	40,313	40,254	0.34%	✓
スコープ2※2		61,843	67,977	73,181	0.62%	✓
1 購入した物品・サービス		778,284	816,828	866,847	7.31%	—
2 資本財		41,246	52,724	25,928	0.22%	—
3 燃料及びエネルギー関連活動		2,937	2,955	3,263	0.03%	—
4 輸送、配送(上流)		10,953	10,803	8,838	0.07%	—
5 事業から出る廃棄物		630	733	565	0.00%	—
6 出張		597	524	530	0.00%	—
7 従業員の通勤		1,783	1,557	1,592	0.01%	—
スコープ3※3 8 リース資産(上流)		スコープ1に含む	スコープ1に含む	スコープ1に含む	—	—
9 輸送、配送(下流)		—	—	—	—	—
10 販売した製品の加工		非該当	非該当	非該当	—	—
11 販売した製品の使用		10,964,072	11,204,402	10,825,493	91.34%	✓
12 販売した製品の廃棄		6,891	6,580	5,414	0.05%	—
13 リース資産(下流)		非該当	非該当	非該当	—	—
14 フランチャイズ	非該当	非該当	非該当	—	—	
15 投資	非該当	非該当	非該当	—	—	
スコープ1,2,3合計		11,907,899	12,205,396	11,851,905	100.0%	—